第 ７ 回    細胞          検査研究班 班会議議事録

１ 日  時 ：  2022 年 10  月 6  日   18  時  00  分 ～  20  時  30  分

２ 場 所 ：     Zoom ミーティング

３ 出席者 ：    鶴岡，船津，猪山，小川，急式，野本，稲山，並木，加藤

                （班員以外：）

４ 欠席者 ：

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ

１．10 月 13 日に開催される【2022 年 認定試験直前!!細胞診セルフチェック 第 3 弾 リ

ンパ節骨軟部領域 まとめ（総合問題）】の予演会を行った

➢ 演者が実際の講演内容を研究班員に発表した．設問の表現方法や疾患名についてディ

スカッションが行われた．

２．会全体のタイムスケジュールと班長の役割，司会，WEB 担当の役割について確認と調

整を行った．

➢ 前回の第 2 弾では，司会宛にチャットが集中してしまったので，WEB 担当の役割をよ

り明確に確認した．

３．研修会募集は 150 名から 250 名に増員した．会議当日研修会募集は締め切りであり，

合計 224 名の参加登録があった．

➢ 引き続きリマインドメールを送信する．

４．2 月 13 日開催予定の Let’s 供覧について

➢ 副題と内容の詳細を協議し，副題と会全体のコンセプトを決定した．

➢ 演者と使用する症例については後日決定することとした．

５．次年度事業計画と予算案について協議した

➢ 鶴岡が年間スケジュール，予算案を立て，その内容を研究班員全員が承認した．

６．第 50 回埼玉県医学検査学会実務委員について

➢ 鶴岡と並木技師で担当することとした．学会本部への連絡は野本技師にお願いした．

次回研究班会議予定： 2022 年 12 月初旬ころ 18 時 00 分より  場所： Zoom

                                         提出日    2022 年 10 月 7 日

                                               文責：    鶴岡 慎悟